
Otras Disposiciones

DEPARTAMENTO DE HACIENDA 
Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

6005

DECRETO 168/2008, de 7 de octubre, de modifica-
ción del Decreto por el que se aprueban las relacio-
nes de puestos de trabajo de los Departamentos y 
Organismos Autónomos de la Administración de la 
Comunidad Autónoma.

Mediante Decreto 226/1997, de 14 de octubre, se 
aprobaron las relaciones de puestos de trabajo reserva-
dos a funcionarias y funcionarios de carrera y a personal 
laboral. Este Decreto ha sido objeto de diversas modi-
ficaciones.

Las relaciones de puestos de trabajo se configuran como 
un instrumento de ordenación de las estructuras internas 
de la Administración, por lo que se debe proceder a la in-
corporación periódica de aquellas modificaciones que, tra-
mitadas conforme a los procedimientos vigentes, han sido 
favorablemente resueltas, todo ello a efectos de dar cum-
plimiento a lo previsto en el artículo 18 de la Ley 6/1989, 
de 6 de julio, de la Función Pública Vasca.

En su virtud, a propuesta de la Consejera de Ha-
cienda y Administración Pública, y previa deliberación 
y aprobación del Consejo de Gobierno en su sesión ce-
lebrada el día 7 de octubre de 2008,

DISPONGO:

Artículo primero.– Aprobar las modificaciones a las 
relaciones de todos los puestos de trabajo reservados a 
funcionarias y funcionarios de carrera correspondientes 
a determinados centros orgánicos que se contienen en 
el anexo I al presente Decreto, aprobados mediante De-
creto 226/1997, de 14 de octubre.

Artículo segundo.– Aprobar las modificaciones a las 
relaciones de puestos de trabajo reservados a personal 
laboral correspondientes a determinados centros orgá-
nicos que se contienen en el anexo II al presente De-
creto, aprobados mediante Decreto 226/1997, de 14 de 
octubre.

DISPOSICIÓN FINAL

El presente Decreto surtirá efectos el día siguiente al 
de su publicación en el Boletín Oficial del País Vasco.

Dado en Vitoria-Gasteiz, a 7 de octubre de 2008.
El Lehendakari,

JUAN JOSÉ IBARRETXE MARKUARTU.

La Consejera de Hacienda y Administración Pública,
IDOIA ZENARRUTZABEITIA BELDARRAIN.

Bestelako Xedapenak

OGASUN ETA 
HERRI ADMINISTRAZIO SAILA

6005

168/2008 DEKRETUA, urriaren 7koa, Euskal Auto-
nomia Erkidegoko Administrazioko sailetako eta 
erakunde autonomoetako lanpostuen zerrendak 
onartu zituen dekretua aldatzen duena.

Urriaren 14ko 226/1997 Dekretuaren bidez karrera-
ko funtzionarioentzat eta lan-kontratuko langileentzat 
gordetako lanpostuen zerrendak onartu ziren. Dekretu 
hori hainbat aldiz aldatu da.

Lanpostuen zerrendak administrazioko barne-egi-
turak antolatzeko baliabideak dira. Beraz, indarrean 
dauden prozeduren arabera izapidetu ondoren, aldeko 
txostena jaso duten aldaketak lanpostuen zerrendetan 
sartu behar dira aldian-aldian, Euskal Funtzio Publiko-
ari buruzko uztailaren 6ko 6/1989 Legearen 18. artiku-
luan agindutakoa betetzeko.

Ondorioz, Ogasun eta Herri Administrazio sailbu-
ruaren proposamenez, eta Jaurlaritzaren Kontseiluak 
2008ko urriaren 7an egindako bilkuran aztertu eta 
onartu ondoren, hauxe

XEDATU DUT:

Lehenengo artikulua.– Zentro organiko batzuetako 
karrerako funtzionarioentzat gordetako lanpostuen ze-
rrendetan egindako aldaketak onartzea. Aldaketa horiek 
dekretu honen I. eranskinean agertzen dira eta urriaren 
14ko 226/1997 Dekretuaren bidez onartu ziren.

Bigarren artikulua.– Zenbait zentro organikotan 
lan-kontratuko langileentzat gordetako lanpostuen 
zerrendetan egindako aldaketak onartzea. Zerrenda 
horiek dekretu honen II. eranskinean agertzen dira, 
eta urriaren 14ko 226/1997 Dekretuaren bidez onartu 
ziren.

AZKEN XEDAPENA

Dekretu hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldiz-
karian argitaratzen den egunaren biharamunean jarriko 
da indarrean.

Vitoria-Gasteizen, 2008ko urriaren 7an.
Lehendakaria,

JUAN JOSÉ IBARRETXE MARKUARTU.

Ogasun eta Herri Administrazio sailburua,
IDOIA ZENARRUTZABEITIA BELDARRAIN.

EHAA - 2008ko urriak 30, osteguna N.º 208 ZK.  BOPV - jueves 30 de octubre de 2008  26397



1.
 E

R
A

N
SK

IN
A

. A
LD

A
K

E
T

E
N

 Z
E

R
R

E
N

D
A

A
N

E
XO

 1
. R

E
LA

C
IÓ

N
 D

E
 M

O
D

IF
IC

A
C

IO
N

E
S

 
K

od
e 

B
er

ri
a

 
N

ue
vo

 C
ód

ig
o

A
ld

ak
et

a 
M

ot
a 

La
np

os
tu

a 
La

np
os

tu
ar

en
 I

ze
na

 
D

ot
az

io
a 

La
np

os
tu

a 
D

ot
az

io
a

Ti
po

 M
od

ifi
ca

ció
n 

Pu
est

o 
D

en
om

in
ac

ió
n 

de
l P

ue
sto

 
D

ot
ac

ió
n 

Pu
est

o 
D

ot
ac

ió
n

K
en

du
 

52
00

80
  

P
E

R
T

SO
N

A
LE

K
O

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

R
IA

 
55

Am
or

tiz
ac

ió
n 

 
 

A
D

M
IN

IS
T

RA
T

IV
O

/A
 P

ER
SO

N
A

L

K
en

du
 

52
01

80
  

A
R

R
E

T
A

 E
T

A
 L

A
G

U
N

T
Z

A
R

A
K

O
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
R

IA
  

1
Am

or
tiz

ac
ió

n 
 

 
A

D
M

IN
IS

T
RA

T
IV

O
/A

 T
RA

M
IT

AC
IÓ

N
 Y

 S
O

PO
RT

E
  So

rt
u 

51
00

60
  

A
H

O
LK

U
LA

R
I 

JU
R

ID
IK

O
A

  
18

3
C

re
ac

ió
n 

 
A

SE
SO

R/
A

 J
U

RÍ
D

IC
O

/A
  So

rt
u 

51
00

60
  

A
H

O
LK

U
LA

R
I 

JU
R

ID
IK

O
A

  
18

4
C

re
ac

ió
n 

 
A

SE
SO

R/
A

 J
U

RÍ
D

IC
O

/A
  So

rt
u 

51
00

60
  

A
H

O
LK

U
LA

R
I 

JU
R

ID
IK

O
A

  
18

5
C

re
ac

ió
n 

 
A

SE
SO

R/
A

 J
U

RÍ
D

IC
O

/A
  

 
So

rt
u 

51
03

50
  

H
IZ

K
U

N
T

Z
A

-N
O

R
M

A
LI

Z
A

Z
IO

K
O

 T
E

K
N

IK
A

R
IA

  
28

C
re

ac
ió

n 
 

T
ÉC

N
IC

O
/A

 N
O

RM
A

LI
Z

AC
IÓ

N
 L

IN
G

Ü
ÍS

T
IC

A
  So

rt
u 

51
03

70
  

A
N

T
O

LA
K

E
T

A
K

O
 T

E
K

N
IK

A
R

IA
  

11
C

re
ac

ió
n 

 
T

ÉC
N

IC
O

/A
 O

RG
A

N
IZ

AC
IÓ

N
  So

rt
u 

51
07

30
  

G
E

N
E

R
O

A
R

E
N

 A
R

LO
K

O
 P

R
O

G
R

A
M

E
T

A
K

O
 T

E
K

N
IK

A
R

IA
  

13
C

re
ac

ió
n 

 
T

ÉC
N

IC
O

/A
 P

RO
G

RA
M

A
S 

EN
 M

AT
ER

IA
 D

E 
G

ÉN
ER

O
  So

rt
u 

51
08

90
  

A
D

M
IN

IS
T

R
A

Z
IO

-K
U

D
E

A
K

E
T

A
K

O
 T

E
K

N
IK

A
R

IA
  

81
C

re
ac

ió
n 

 
T

ÉC
N

IC
O

/A
 G

ES
T

IÓ
N

 A
D

M
IN

IS
T

RA
T

IV
A

  So
rt

u 
51

12
81

  
P

R
O

IE
K

T
U

E
N

 A
R

D
U

R
A

D
U

N
A

  
9

C
re

ac
ió

n 
 

RE
SP

O
N

SA
BL

E 
PR

O
YE

C
T

O
S

  So
rt

u 
51

16
78

  
Z

E
R

B
IT

Z
U

 O
R

O
K

O
R

R
E

N
 A

R
D

U
R

A
D

U
N

A
  

1
C

re
ac

ió
n 

 
RE

SP
O

N
SA

BL
E 

SE
RV

IC
IO

S 
G

EN
ER

A
LE

S
  So

rt
u 

52
00

10
  

G
O

I-
K

A
R

G
U

D
U

N
A

R
E

N
 I

D
A

Z
K

A
R

IA
 

17
5

C
re

ac
ió

n 
 

SE
C

RE
TA

RI
O

/A
 A

LT
O

 C
A

RG
O

26398  EHAA - 2008ko urriak 30, osteguna N.º 208 ZK.  BOPV - jueves 30 de octubre de 2008



A
ld

ak
et

a 
M

ot
a 

La
np

os
tu

a 
La

np
os

tu
ar

en
 I

ze
na

 
D

ot
az

io
a 

La
np

os
tu

a 
D

ot
az

io
a

Ti
po

 M
od

ifi
ca

ció
n 

Pu
est

o 
D

en
om

in
ac

ió
n 

de
l P

ue
sto

 
D

ot
ac

ió
n 

Pu
est

o 
D

ot
ac

ió
n

So
rt

u 
52

00
40

  
A

D
M

IN
IS

T
R

A
R

I 
O

R
O

K
O

R
R

A
  

49
5

C
re

ac
ió

n 
  

A
D

M
IN

IS
T

RA
T

IV
O

/A
 G

EN
ER

A
L

  So
rt

u 
52

00
40

  
A

D
M

IN
IS

T
R

A
R

I 
O

R
O

K
O

R
R

A
  

49
4

C
re

ac
ió

n 
  

A
D

M
IN

IS
T

RA
T

IV
O

/A
 G

EN
ER

A
L

  La
n 

- 
le

ge
pe

ko
 b

ih
ur

tu
n 

 
53

00
56

  
G

A
R

B
IT

Z
A

IL
E

A
  

 
5 

  
33

47
  

  
La

bo
ra

liz
ac

ió
n 

 
  

LI
M

PI
A

D
O

R/
A

  La
n 

- 
le

ge
pe

ko
 b

ih
ur

tu
n 

 
53

00
56

  
G

A
R

B
IT

Z
A

IL
E

A
  

 
6 

  
33

47
  

  
La

bo
ra

liz
ac

ió
n 

 
  

LI
M

PI
A

D
O

R/
A

  La
n 

- 
le

ge
pe

ko
 b

ih
ur

tu
n 

 
53

00
56

  
G

A
R

B
IT

Z
A

IL
E

A
  

 
7 

  
33

47
  

  
La

bo
ra

liz
ac

ió
n 

 
  

LI
M

PI
A

D
O

R/
A

  A
ld

at
u 

  
 

51
02

80
  

IN
FO

R
M

A
T

IK
A

K
O

 T
E

K
N

IK
A

R
IA

  
18

M
od

ifi
ca

ci
ón

  
  

T
ÉC

N
IC

O
/A

 D
E 

IN
FO

RM
ÁT

IC
A

  A
ld

at
u 

  
 

52
00

20
  

LA
G

U
N

T
Z

A
IL

E
 O

R
O

K
O

R
R

A
  

43
M

od
ifi

ca
ci

ón
  

  
AU

XI
LI

A
R 

G
EN

ER
A

L
  A

ld
at

u 
  

 
53

00
30

  
IK

A
ST

E
T

X
E

 P
U

B
LI

K
O

E
T

A
K

O
 M

E
N

D
E

K
O

A
  

 
82

M
od

ifi
ca

ci
ón

  
  

O
RD

EN
A

N
Z

A
 C

EN
T

RO
S 

PÚ
BL

IC
O

S

EHAA - 2008ko urriak 30, osteguna N.º 208 ZK.  BOPV - jueves 30 de octubre de 2008  26399



1.
 E

R
A

N
SK

IN
A

. L
A

N
PO

ST
U

 - 
Z

E
R

R
E

N
D

A
A

N
E

XO
 1

. R
E

LA
C

IÓ
N

 D
E

 P
U

E
ST

O
S 

D
E

 T
R

A
B

A
JO

Sa
ila

/E
ra

ku
nd

e 
A

ut
on

om
oa

: 
O

G
A

SU
N

 E
TA

 H
ER

R
I A

D
M

IN
IS

TR
A

ZI
O

A
 

 
03

De
pa

rta
me

nt
o/O

rga
ni

sm
o A

ut
ón

om
o: 

 
H

AC
IE

N
D

A 
Y 

AD
M

IN
IS

TR
AC

IO
N

 P
UB

LI
CA

 K
ud

ea
ke

ta
 A

ta
la

:  
FU

N
TZ

IO
 P

U
BL

IK
O

A
R

EN
 S

A
IL

O
R

D
ET

ZA
 

Eg
it.

ko
de

a. 
/ C

ód
. O

rgá
ni

co
:  

03
30

00
00

Ce
nt

ro
 G

est
or

:  
VI

CE
CO

N
SE

JE
RI

A 
D

E 
FU

N
CI

ON
 P

UB
LI

CA
 

Er
em

ua
/Á

mb
ito

:  
0 

ZE
R

B.
 N

A
G

U
SI

A
K

 / 
SE

RV
. C

EN
TR

AL
ES

 
 

La
n 

Be
te

 
—

—
A

tx
ik

ip
en

a—
—

 
 

 
 

 
H

iz
k 

D
er

r. 
Ez

a 
D

ed
ik

La
np

os
tu

a 
La

np
os

tu
ar

en
 Iz

en
a 

M
ot

 
Er

a 
A

D
M

 
Tl

 
K

i.E
s.A

u.
 

D
.O

. 
D

ot
az

io
a 

B.
O

. 
Es

k.
 

Eg
un

a 
Be

r 
Er

re
g.

 
La

nt
ok

ia
 

O
ha

rr
ak

 
 

Ti
p 

Fo
rm

 
—

—
A

ds
cri

pc
ion

—
- 

 
 

 
 

Pe
rf 

Fe
ch

a 
Co

n 
Ré

gi
m.

Pu
est

o 
D

en
om

in
ac

ión
 d

el 
Pu

est
o 

Pu
e 

Pr
o 

A
D

M
 

G
r 

Cu
.E

s.O
p. 

C.
D

. 
D

ota
ció

n 
C.

E.
 

Li
ng

 
Pr

ece
pt

. 
Es

p 
D

ed
ic.

 
D

est
in

o 
Ob

ser
va

cio
ne

s

51
00

60
 

A
H

O
LK

U
LA

R
I J

U
R

ID
IK

O
A

 
N

  
L.

L.
 

EA
E 

 
A

 
A

01
EU

 
25

 
18

3 
II

I-
B 

 
 4

  
  

71
4 

 
10

0%
  

V
IT

O
R

IA
-G

A
ST

EI
Z 

 

 
AS

ES
OR

/A
 JU

RÍ
D

IC
O/

A 
 

N
  

C.
T.

 
CA

E 
 

  
   

  
 

  
  

  
  

  
   

 
  

  
 

  
EA

E 
 

A
  

A
02

EU
01

0 
 

  
 

  
  

  
  

  
   

 

  
  

 
  

CA
E 

 
  

   
  

 
  

  
  

  
  

   
 

51
03

70
 

A
N

TO
LA

K
ET

A
K

O
 T

EK
N

IK
A

R
IA

 
N

  
L.

L.
 

EA
E 

 
A

  
A

01
EU

 
25

 
11

  
II

I-
B 

 
 4

  
  

71
8 

 
10

0%
  

V
IT

O
R

IA
-G

A
ST

EI
Z 

 

  
TÉ

CN
IC

O/
A 

OR
GA

N
IZ

AC
IÓ

N
 

N
 

C.
T.

 
CA

E 
 

  
   

  
 

  
  

  
  

  
   

 
  

 
 

 
EA

E 
 

A
  

A
02

EU
01

4 
 

  
 

  
  

  
  

  
   

 

  
  

 
 

CA
E 

 
  

   
  

 
  

  
  

  
  

   
 

  
  

 
  

EA
E 

 
A

  
A

02
EU

02
8 

 
  

 
  

  
  

  
  

   
 

  
  

 
  

CA
E 

 
  

   
  

 
  

  
  

  
  

   
 

  
  

 
  

EA
E 

 
A

  
A

02
EU

07
2 

 
  

 
  

  
  

  
  

   
 

  
  

 
  

CA
E 

 
  

   
  

 
  

  
  

  
  

   
 

  
  

 
  

EA
E 

 
A

  
A

02
EU

07
3 

 
  

 
  

  
  

  
  

   
 

  
  

 
  

CA
E 

 
  

   
  

 
  

  
  

  
  

   
 

 51
12

81
 

PR
O

IE
K

TU
EN

 A
R

D
U

R
A

D
U

N
A

 
N

  
L.

L.
 

EA
E 

 
A

  
X

01
EU

  
28

  
9 

 
I-

A
  

 4
  

  
  

10
0%

  
V

IT
O

R
IA

-G
A

ST
EI

Z 
 

  
RE

SP
ON

SA
BL

E 
PR

OY
EC

TO
S 

 
N

  
C.

T.
 

CA
E 

 
  

   
  

 
  

  
  

  
  

   
 

 

26400  EHAA - 2008ko urriak 30, osteguna N.º 208 ZK.  BOPV - jueves 30 de octubre de 2008



Sa
ila

/E
ra

ku
nd

e 
A

ut
on

om
oa

:  
ET

X
EB

IZ
IT

ZA
 E

TA
 G

IZ
A

RT
E 

G
A

IA
K

 
 

07

De
pa

rta
me

nt
o/O

rga
ni

sm
o A

ut
ón

om
o: 

 
VI

VI
EN

D
A 

Y 
AS

UN
TO

S 
SO

CI
AL

ES

K
ud

ea
ke

ta
 A

ta
la

:  
ZE

R
BI

TZ
U

 Z
U

ZE
N

D
A

R
IT

ZA
  

Eg
it.

 k
od

ea
. /

 C
ód

. O
rgá

ni
co

:  
07

01
00

00

Ce
nt

ro
 G

est
or

:  
D

IR
EC

CI
ÓN

 D
E 

SE
RV

IC
IO

S 
 

Er
em

ua
/Á

mb
ito

:  
0 

ZE
R

B.
N

A
G

U
SI

A
K

 / 
SE

RV
.C

EN
TR

AL
ES

  
 

La
n 

Be
te

 
—

—
A

tx
ik

ip
en

a—
—

 
 

 
 

 
H

iz
k 

D
er

r. 
Ez

a 
D

ed
ik

La
np

os
tu

a 
La

np
os

tu
ar

en
 Iz

en
a 

M
ot

 
Er

a 
A

D
M

 
Tl

 
K

i.E
s.A

u.
 

D
.O

. 
D

ot
az

io
a 

B.
O

. 
Es

k.
 

Eg
un

a 
Be

r 
Er

re
g.

 
La

nt
ok

ia
 

O
ha

rr
ak

 
 

Ti
p 

Fo
rm

 
—

—
A

ds
cri

pc
ion

—
- 

 
 

 
 

Pe
rf 

Fe
ch

a 
Co

n 
Ré

gi
m.

Pu
est

o 
D

en
om

in
ac

ión
 d

el 
Pu

est
o 

Pu
e 

Pr
o 

A
D

M
 

G
r 

Cu
.E

s.O
p. 

C.
D

. 
D

ota
ció

n 
C.

E.
 

Li
ng

 
Pr

ece
pt

. 
Es

p 
D

ed
ic.

 
D

est
in

o 
Ob

ser
va

cio
ne

s

51
07

30
 

G
EN

ER
O

A
R

EN
 A

R
LO

K
O

  
N

  
L.

L.
 

EA
E 

 
A

  
A

01
EU

  
25

  
13

  
II

I-
C 

 
 3

  
20

08
/0

3 
 

  
10

0%
  

V
IT

O
R

IA
-G

A
ST

EI
Z 

 

  
PR

O
G

R
A

M
ET

A
K

O
 T

EK
N

IK
A

R
IA

 
TÉ

CN
IC

O/
A 

PR
OG

RA
M

AS
 E

N
  

N
  

C.
T.

 
CA

E 
 

  
   

  
 

  
  

  
  

  
   

 
  

M
AT

ER
IA

 D
E 

GÉ
N

ER
O 

 
  

 
  

EA
E 

 
A

  
A

02
EU

00
7 

 
  

 
  

  
  

  
  

   
 

  
  

 
  

CA
E 

 
  

   
  

 
  

  
  

  
  

   
 

  
  

 
  

EA
E 

 
A

  
A

02
EU

01
4 

 
  

 
  

  
  

  
  

   
 

  
  

 
  

CA
E 

 
  

   
  

 
  

  
  

  
  

   
 

  
  

 
  

EA
E 

 
A

  
A

02
EU

04
7 

 
  

 
  

  
  

  
  

   
 

  
  

 
  

CA
E 

 
  

   
  

 
  

  
  

  
  

   
 

  
  

 
  

EA
E 

 
A

  
A

02
EU

06
3 

 
  

 
  

  
  

  
  

   
 

  
  

 
  

CA
E 

 
  

   
  

 
  

  
  

  
  

   
 

  
  

 
  

EA
E 

 
B 

 
A

03
EU

  
  

 
  

  
  

  
  

   
 

  
  

 
  

CA
E 

 
  

   
  

 
  

  
  

  
  

   
 

  
  

 
  

EA
E 

 
B 

 
A

04
EU

02
0 

 
  

 
  

  
  

  
  

   
 

  
  

 
  

CA
E 

 
  

   
  

 
  

  
  

  
  

   
 

  
  

 
  

EA
E 

 
B 

 
A

04
EU

03
7 

 
  

 
  

  
  

  
  

   
 

  
  

 
  

CA
E 

 
  

   
  

 
  

  
  

  
  

   
 

Sa
ila

/E
ra

ku
nd

e 
A

ut
on

om
oa

:  
H

EZ
K

U
N

TZ
A

, U
N

IB
ER

TS
IT

AT
E 

ET
A

 IK
ER

K
ET

A
 

 
08

D
ep

ar
ta

m
en

to/
Or

ga
ni

sm
o A

ut
ón

om
o: 

 
ED

U
CA

CI
O

N
, U

N
IV

ER
SI

D
AD

ES
 E

 IN
VE

ST
IG

AC
IO

N
 K

ud
ea

ke
ta

 A
ta

la
:  

G
IP

U
ZK

O
A

K
O

 L
U

R
R

A
LD

E 
O

R
D

EZ
K

A
R

IT
ZA

  
Eg

it.
 k

od
ea

. /
 C

ód
.O

rgá
ni

co
:  

08
20

10
00

Ce
nt

ro
 G

est
or

:  
D

EL
EG

AC
IO

N
 T

ER
RI

TO
RI

AL
 D

E 
GI

PU
ZK

OA
  

Er
em

ua
/Á

mb
ito

:  
2 

G
IP

U
ZK

O
A

 
 

La
n 

Be
te

 
—

—
A

tx
ik

ip
en

a—
—

 
 

 
 

 
H

iz
k 

D
er

r. 
Ez

a 
D

ed
ik

La
np

os
tu

a 
La

np
os

tu
ar

en
 Iz

en
a 

M
ot

 
Er

a 
A

D
M

 
Tl

 
K

i.E
s.A

u.
 

D
.O

. 
D

ot
az

io
a 

B.
O

. 
Es

k.
 

Eg
un

a 
Be

r 
Er

re
g.

 
La

nt
ok

ia
 

O
ha

rr
ak

 
 

Ti
p 

Fo
rm

 
—

—
A

ds
cri

pc
ion

—
- 

 
 

 
 

Pe
rf 

Fe
ch

a 
Co

n 
Ré

gi
m.

Pu
est

o 
D

en
om

in
ac

ión
 d

el 
Pu

est
o 

Pu
e 

Pr
o 

A
D

M
 

G
r 

Cu
.E

s.O
p. 

C.
D

. 
D

ota
ció

n 
C.

E.
 

Li
ng

 
Pr

ece
pt

. 
Es

p 
D

ed
ic.

 
D

est
in

o 
Ob

ser
va

cio
ne

s

53
00

30
 

IK
A

ST
ET

X
E 

PU
BL

IK
O

ET
A

K
O

 
N

  
L.

L.
 

EA
E 

 
E 

 
A

08
EU

  
13

  
82

  
V

II
I-

A
 

 1
  

20
08

/0
3 

 
  

10
0%

  
IE

S 
R

.M
.  

 

  
M

EN
D

EK
O

A
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

ZU
A

ZO
LA

-L
A

R
R

A
Ñ

A
 B

H
I 

 
OR

D
EN

AN
ZA

 C
EN

TR
OS

 P
ÚB

LI
CO

S 
 

N
  

C.
T.

 
CA

E 
 

  
   

  
 

  
  

  
  

  
(O

Ñ
AT

I) 
  

EHAA - 2008ko urriak 30, osteguna N.º 208 ZK.  BOPV - jueves 30 de octubre de 2008  26401



 S
ai

la
/E

ra
ku

nd
e 

A
ut

on
om

oa
:  

O
SA

SU
N

  
 

09

D
ep

ar
ta

m
en

to/
Or

ga
ni

sm
o A

ut
ón

om
o: 

 
SA

N
ID

AD
 K

ud
ea

ke
ta

 A
ta

la
:  

ZE
R

BI
TZ

U
 E

TA
 E

K
O

N
O

M
I A

R
A

U
BI

D
EA

R
EN

 Z
U

ZE
N

D
A

R
IT

ZA
  

Eg
it.

 k
od

ea
. /

 C
ód

.O
rg

án
ico

:  
09

01
00

00

Ce
nt

ro
 G

est
or

:  
D

IR
EC

CI
O

N
 D

E 
SE

RV
IC

IO
S Y

 R
EG

IM
EN

 E
CO

N
O

M
IC

O
  

Er
em

ua
/Á

m
bi

to:
  

0 
ZE

R
B.

N
A

G
U

SI
A

K
 / 

SE
RV

.C
EN

TR
AL

ES

 
 

La
n 

Be
te

 
—

—
A

tx
ik

ip
en

a—
—

 
 

 
 

 
H

iz
k 

D
er

r. 
Ez

a 
D

ed
ik

La
np

os
tu

a 
La

np
os

tu
ar

en
 Iz

en
a 

M
ot

 
Er

a 
A

D
M

 
Tl

 
K

i.E
s.A

u.
 

D
.O

. 
D

ot
az

io
a 

B.
O

. 
Es

k.
 

Eg
un

a 
Be

r 
Er

re
g.

 
La

nt
ok

ia
 

O
ha

rr
ak

 
 

Ti
p 

Fo
rm

 
—

—
A

ds
cri

pc
ion

—
- 

 
 

 
 

Pe
rf 

Fe
ch

a 
Co

n 
Ré

gi
m.

Pu
est

o 
D

en
om

in
ac

ión
 d

el 
Pu

est
o 

Pu
e 

Pr
o 

A
D

M
 

G
r 

Cu
.E

s.O
p. 

C.
D

. 
D

ota
ció

n 
C.

E.
 

Li
ng

 
Pr

ece
pt

. 
Es

p 
D

ed
ic.

 
D

est
in

o 
Ob

ser
va

cio
ne

s

 5
10

35
0 

H
IZ

K
U

N
TZ

A
-N

O
R

M
A

LI
ZA

ZI
O

K
O

  
N

  
L.

L.
 

EA
E 

 
A

  
A

01
EU

  
25

  
 2

8 
 

II
I-

C 
 

4-
TP

  
  

75
4 

 
10

0%
  

V
IT

O
R

IA
-G

A
ST

EI
Z 

 

 
TE

K
N

IK
A

R
IA

  
TÉ

CN
IC

O/
A 

N
OR

M
AL

IZ
AC

IÓ
N

  
N

  
C.

T.
 

CA
E 

 
  

   
  

 
  

  
  

  
  

   
 

 
LI

N
GÜ

ÍS
TI

CA
  

  
 

  
EA

E 
 

A
  

A
02

EU
04

5 
 

  
 

  
  

  
  

  
   

 

  
  

 
  

CA
E 

 
  

   
  

 
  

  
  

  
  

   
 

  
  

 
  

EA
E 

 
B 

 
A

03
EU

  
  

 
  

  
  

  
  

   
 

  
  

 
  

CA
E 

 
  

   
  

 
  

  
  

  
  

   
 

  
  

 
  

EA
E 

 
B 

 
A

04
EU

03
0 

 
  

 
  

  
  

  
  

   
 

  
  

 
  

CA
E 

 
  

   
  

 
  

  
  

  
  

   
 

 K
ud

ea
ke

ta
 A

ta
la

: 
B

IZ
K

A
IK

O
 A

SE
G

U
R

A
M

E
N

D
U

 E
T

A
 K

O
N

T
R

A
Z

IO
R

A
K

O
 Z

O
R

D
. 

 
E

gi
t.

 k
od

ea
. 

/ C
ód

.O
rg

án
ic

o:
  

09
25

20
00

Ce
nt

ro
 G

est
or

:  
SU

B.
 D

E 
AS

EG
U

RA
M

IE
N

TO
 Y

 C
O

N
TR

AT
AC

IO
N

 D
E 

BI
ZK

AI
A 

 
Er

em
ua

/Á
m

bi
to:

  
3 

BI
ZK

A
IA

  
 

La
n 

Be
te

 
—

—
A

tx
ik

ip
en

a—
—

 
 

 
 

 
H

iz
k 

D
er

r. 
Ez

a 
D

ed
ik

La
np

os
tu

a 
La

np
os

tu
ar

en
 Iz

en
a 

M
ot

 
Er

a 
A

D
M

 
Tl

 
K

i.E
s.A

u.
 

D
.O

. 
D

ot
az

io
a 

B.
O

. 
Es

k.
 

Eg
un

a 
Be

r 
Er

re
g.

 
La

nt
ok

ia
 

O
ha

rr
ak

 
 

Ti
p 

Fo
rm

 
—

—
A

ds
cri

pc
ion

—
- 

 
 

 
 

Pe
rf 

Fe
ch

a 
Co

n 
Ré

gi
m.

Pu
est

o 
D

en
om

in
ac

ión
 d

el 
Pu

est
o 

Pu
e 

Pr
o 

A
D

M
 

G
r 

Cu
.E

s.O
p. 

C.
D

. 
D

ota
ció

n 
C.

E.
 

Li
ng

 
Pr

ece
pt

. 
Es

p 
D

ed
ic.

 
D

est
in

o 
Ob

ser
va

cio
ne

s

52
00

40
 

A
D

M
IN

IS
TR

A
R

I O
R

O
K

O
R

R
A

  
N

  
L.

L.
 

EA
E 

 
C 

 
A

05
EU

  
18

  
49

4 
 

V
I-

B 
 

 2
  

20
07

/1
0 

 
  

10
0%

  
BI

LB
A

O
   

 
AD

M
IN

IS
TR

AT
IV

O/
A 

GE
N

ER
AL

  
N

  
C.

T.
 

CA
E 

 
  

   
  

 
  

  
  

  
  

   
 

  
  

 
  

EA
E 

 
D

  
A

07
EU

  
  

 
  

  
  

  
  

   
 

  
  

 
  

CA
E 

 
  

   
  

 
  

  
  

  
  

   
 

26402  EHAA - 2008ko urriak 30, osteguna N.º 208 ZK.  BOPV - jueves 30 de octubre de 2008



Sa
ila

/E
ra

ku
nd

e 
A

ut
on

om
oa

:  
 

IN
G

U
R

U
M

EN
 E

TA
 L

U
R

R
A

LD
E 

A
N

TO
LA

M
EN

D
U

 
 

11

D
ep

ar
ta

m
en

to/
Or

ga
ni

sm
o A

ut
ón

om
o: 

 
M

ED
IO

 A
M

BI
EN

TE
 Y

 O
RD

EN
AC

IÓ
N

 D
EL

 T
ER

RI
TO

RI
O

 Ku
de

ak
eta

 A
tal

a: 
 

BI
O

D
IB

ER
TS

IT
AT

ER
AK

O
 E

TA
 IN

G
U

RU
M

EN
 P

AR
TA

ID
ET

. Z
U

Z.
  

Eg
it.

 k
od

ea
. /

 C
ód

.O
rg

án
ico

:  
11

13
00

00
Ce

nt
ro

 G
est

or
:  

D
IR

EC
. D

E 
BI

O
D

IV
ER

SI
D

AD
 Y

 P
AR

TI
CI

PA
CI

O
N

 A
M

BI
EN

TA
L 

 
Er

em
ua

/Á
m

bi
to:

  
0 

ZE
RB

.N
AG

U
SI

AK
 / 

SE
RV

.C
EN

TR
AL

ES
  

 
La

n 
Be

te
 

—
—

A
tx

ik
ip

en
a—

—
 

 
 

 
 

H
iz

k 
D

er
r. 

Ez
a 

D
ed

ik
La

np
os

tu
a 

La
np

os
tu

ar
en

 Iz
en

a 
M

ot
 

Er
a 

A
D

M
 

Tl
 

K
i.E

s.A
u.

 
D

.O
. 

D
ot

az
io

a 
B.

O
. 

Es
k.

 
Eg

un
a 

Be
r 

Er
re

g.
 

La
nt

ok
ia

 
O

ha
rr

ak
 

 
Ti

p 
Fo

rm
 

—
—

A
ds

cri
pc

ion
—

- 
 

 
 

 
Pe

rf 
Fe

ch
a 

Co
n 

Ré
gi

m.
Pu

est
o 

D
en

om
in

ac
ión

 d
el 

Pu
est

o 
Pu

e 
Pr

o 
A

D
M

 
G

r 
Cu

.E
s.O

p. 
C.

D
. 

D
ota

ció
n 

C.
E.

 
Li

ng
 

Pr
ece

pt
. 

Es
p 

D
ed

ic.
 

D
est

in
o 

Ob
ser

va
cio

ne
s

51
16

78
 

ZE
R

BI
TZ

U
 O

R
O

K
O

R
R

EN
  

N
  

I.L
. 

EA
P 

 
A

  
X

02
EU

  
28

  
 1

  
I-

A
  

 4
  

20
08

/0
3 

 
  

10
0%

  
G

ER
N

IK
A

-L
U

M
O

  

 
A

R
D

U
R

A
D

U
N

A
 

 
RE

SP
ON

SA
BL

E 
SE

RV
IC

IO
S 

 
N

  
L.

D
. 

AP
E 

 
  

   
  

 
  

  
  

  
  

   
 

 
GE

N
ER

AL
ES

 

EHAA - 2008ko urriak 30, osteguna N.º 208 ZK.  BOPV - jueves 30 de octubre de 2008  26403



Sa
ila

/E
ra

ku
nd

e 
A

ut
on

om
oa

:  
N

EK
A

ZA
R

IT
ZA

, A
R

R
A

N
TZ

A
 E

TA
 E

LI
K

A
D

U
R

A
  

 
13

D
ep

ar
ta

m
en

to/
Or

ga
ni

sm
o A

ut
ón

om
o: 

 
AG

RI
CU

LT
U

RA
, P

ES
CA

 Y
 A

LI
M

EN
TA

CI
Ó

N
 K

ud
ea

ke
ta

 A
ta

la
:  

A
R

RA
N

TZ
A 

ET
A 

AK
U

IK
U

LT
U

RA
 Z

U
ZE

N
D

AR
IT

ZA
   

 
Eg

it.
 k

od
ea

. /
 C

ód
.O

rg
án

ico
:  

13
12

00
00

Ce
nt

ro
 G

est
or

:  
D

IR
EC

CI
Ó

N
 D

E 
PE

SC
A 

Y 
AC

U
IC

U
LT

U
RA

   
 

Er
em

ua
/Á

m
bi

to:
  

0 
ZE

R
B.

N
A

G
U

SI
A

K
 / 

SE
RV

.C
EN

TR
AL

ES

 
 

La
n 

Be
te

 
—

—
A

tx
ik

ip
en

a—
—

 
 

 
 

 
H

iz
k 

D
er

r. 
Ez

a 
D

ed
ik

La
np

os
tu

a 
La

np
os

tu
ar

en
 Iz

en
a 

M
ot

 
Er

a 
A

D
M

 
Tl

 
K

i.E
s.A

u.
 

D
.O

. 
D

ot
az

io
a 

B.
O

. 
Es

k.
 

Eg
un

a 
Be

r 
Er

re
g.

 
La

nt
ok

ia
 

O
ha

rr
ak

 
 

Ti
p 

Fo
rm

 
—

—
A

ds
cri

pc
ion

—
- 

 
 

 
 

Pe
rf 

Fe
ch

a 
Co

n 
Ré

gi
m.

Pu
est

o 
D

en
om

in
ac

ión
 d

el 
Pu

est
o 

Pu
e 

Pr
o 

A
D

M
 

G
r 

Cu
.E

s.O
p. 

C.
D

. 
D

ota
ció

n 
C.

E.
 

Li
ng

 
Pr

ece
pt

. 
Es

p 
D

ed
ic.

 
D

est
in

o 
Ob

ser
va

cio
ne

s

52
00

40
 

A
D

M
IN

IS
TR

A
R

I O
R

O
K

O
R

R
A

  
N

  
L.

L.
 

EA
E 

 
C 

 
A

05
EU

  
18

  
  4

95
  

V
I-

B 
 

 2
  

20
08

/0
3 

 
  

10
0%

  
BE

R
M

EO
   

  
AD

M
IN

IS
TR

AT
IV

O/
A 

GE
N

ER
AL

  
N

  
C.

T.
 

CA
E 

 
  

   
  

 
  

  
  

  
  

   
 

  
  

 
  

EA
E 

 
D

  
A

07
EU

  
  

 
  

  
  

  
  

   
 

  
  

 
  

CA
E 

 
  

   
  

 
  

  
  

  
  

   
 

K
ud

ea
ke

ta
 A

ta
la

:  
EL

IK
A

G
A

IE
N

 K
A

LI
TA

TE
K

O
 Z

U
ZE

N
D

AR
IT

ZA
  

Eg
it.

 k
od

ea
. /

 C
ód

.O
rg

án
ico

:  
13

22
00

00
Ce

nt
ro

 G
est

or
:  

D
IR

EC
CI

Ó
N

 D
E 

CA
LI

D
AD

 A
LI

M
EN

TA
RI

A 
 

Er
em

ua
/Á

m
bi

to:
  

0 
ZE

R
B.

N
A

G
U

SI
A

K
 / 

SE
RV

.C
EN

TR
AL

ES

 
 

La
n 

Be
te

 
—

—
A

tx
ik

ip
en

a—
—

 
 

 
 

 
H

iz
k 

D
er

r. 
Ez

a 
D

ed
ik

La
np

os
tu

a 
La

np
os

tu
ar

en
 Iz

en
a 

M
ot

 
Er

a 
A

D
M

 
Tl

 
K

i.E
s.A

u.
 

D
.O

. 
D

ot
az

io
a 

B.
O

. 
Es

k.
 

Eg
un

a 
Be

r 
Er

re
g.

 
La

nt
ok

ia
 

O
ha

rr
ak

 
 

Ti
p 

Fo
rm

 
—

—
A

ds
cri

pc
ion

—
- 

 
 

 
 

Pe
rf 

Fe
ch

a 
Co

n 
Ré

gi
m.

Pu
est

o 
D

en
om

in
ac

ión
 d

el 
Pu

est
o 

Pu
e 

Pr
o 

A
D

M
 

G
r 

Cu
.E

s.O
p. 

C.
D

. 
D

ota
ció

n 
C.

E.
 

Li
ng

 
Pr

ece
pt

. 
Es

p 
D

ed
ic.

 
D

est
in

o 
Ob

ser
va

cio
ne

s

52
00

20
 

LA
G

U
N

TZ
A

IL
E 

O
R

O
K

O
R

R
A

  
N

  
L.

L.
 

EA
E 

 
D

  
A

07
EU

  
16

  
  4

3 
 

V
II

-B
  

 2
  

19
90

/1
0 

 
  

10
0%

  
V

IT
O

R
IA

-G
A

ST
EI

Z 
 

 
AU

XI
LI

AR
 G

EN
ER

AL
   

 
N

  
C.

T.
 

CA
E 

 
  

   
  

 
  

  
  

  
  

   
 

 

26404  EHAA - 2008ko urriak 30, osteguna N.º 208 ZK.  BOPV - jueves 30 de octubre de 2008



Sa
ila

/E
ra

ku
nd

e 
A

ut
on

om
oa

:  
H

ER
R

I-
A

R
D

U
R

A
LA

R
IT

ZA
R

EN
 E

U
SK

A
L 

ER
A

K
U

N
D

EA
 

 
43

D
ep

ar
ta

m
en

to/
Or

ga
ni

sm
o A

ut
ón

om
o: 

 
IN

ST
IT

U
TO

 V
AS

CO
 D

E 
AD

M
IN

IS
TR

AC
IO

N
 P

U
BL

IC
A

 K
ud

ea
ke

ta
 A

ta
la

:  
ID

A
ZK

A
R

IT
ZA

 N
A

G
U

SI
A

  
Eg

it.
 k

od
ea

. /
 C

ód
.O

rg
án

ico
:  

43
01

10
00

Ce
nt

ro
 G

est
or

:  
SE

CR
ET

AR
IA

 G
EN

ER
AL

  
Er

em
ua

/Á
m

bi
to:

  
0 

ZE
R

B.
N

A
G

U
SI

A
K

 / 
SE

RV
.C

EN
TR

AL
ES

 
 

La
n 

Be
te

 
—

—
A

tx
ik

ip
en

a—
—

 
 

 
 

 
H

iz
k 

D
er

r. 
Ez

a 
D

ed
ik

La
np

os
tu

a 
La

np
os

tu
ar

en
 Iz

en
a 

M
ot

 
Er

a 
A

D
M

 
Tl

 
K

i.E
s.A

u.
 

D
.O

. 
D

ot
az

io
a 

B.
O

. 
Es

k.
 

Eg
un

a 
Be

r 
Er

re
g.

 
La

nt
ok

ia
 

O
ha

rr
ak

 
 

Ti
p 

Fo
rm

 
—

—
A

ds
cri

pc
ion

—
- 

 
 

 
 

Pe
rf 

Fe
ch

a 
Co

n 
Ré

gi
m.

Pu
est

o 
D

en
om

in
ac

ión
 d

el 
Pu

est
o 

Pu
e 

Pr
o 

A
D

M
 

G
r 

Cu
.E

s.O
p. 

C.
D

. 
D

ota
ció

n 
C.

E.
 

Li
ng

 
Pr

ece
pt

. 
Es

p 
D

ed
ic.

 
D

est
in

o 
Ob

ser
va

cio
ne

s

51
02

80
 

IN
FO

R
M

AT
IK

A
K

O
  

N
  

L.
L.

 
EA

E 
 

A
  

A
02

EU
04

3 
 

25
  

18
  

II
I-

C 
 

 4
  

20
11

/1
0 

 
  

10
0%

  
V

IT
O

R
IA

-G
A

ST
EI

Z 

 
TE

K
N

IK
A

R
IA

  
TÉ

CN
IC

O/
A 

D
E 

N
  

C.
T.

 
CA

E 
 

  
   

  
 

  
  

  
  

  
   

 
  

IN
FO

RM
Ń

TI
CA

 
  

 
  

EA
E 

 
B 

 
A

04
EU

02
6 

 
  

 
  

  
  

  
  

   
 

  
  

 
  

CA
E 

 
  

   
  

 
  

  
  

  
  

   
 

Sa
ila

/E
ra

ku
nd

e 
A

ut
on

om
oa

:  
 

H
A

U
R

 E
TA

 N
ER

A
BE

EN
TZ

A
K

O
 D

EF
EN

TS
A

 B
U

LE
G

O
A

 
 

51

 D
ep

ar
ta

m
en

to/
Or

ga
ni

sm
o A

ut
ón

om
o: 

 
D

EF
EN

SO
RÍ

A 
PA

RA
 L

A 
IN

FA
N

CI
A 

Y 
LA

 A
D

O
LE

SC
EN

CI
A

 K
ud

ea
ke

ta
 A

ta
la

:  
H

A
U

R
 E

TA
 N

ER
A

BE
EN

TZ
A

K
O

 D
EF

EN
TS

A
 B

U
LE

G
O

A
   

Eg
it.

 k
od

ea
. /

 C
ód

.O
rg

án
ico

:  
51

00
00

00

Ce
nt

ro
 G

est
or

:  
D

EF
EN

SO
RÍ

A 
PA

RA
 L

A 
IN

FA
N

CI
A 

Y 
LA

 A
D

O
LE

SC
EN

CI
A 

  
Er

em
ua

/Á
m

bi
to:

  
0 

ZE
R

B.
N

A
G

U
SI

A
K

 / 
SE

RV
.C

EN
TR

AL
ES

 
 

La
n 

Be
te

 
—

—
A

tx
ik

ip
en

a—
—

 
 

 
 

 
H

iz
k 

D
er

r. 
Ez

a 
D

ed
ik

La
np

os
tu

a 
La

np
os

tu
ar

en
 Iz

en
a 

M
ot

 
Er

a 
A

D
M

 
Tl

 
K

i.E
s.A

u.
 

D
.O

. 
D

ot
az

io
a 

B.
O

. 
Es

k.
 

Eg
un

a 
Be

r 
Er

re
g.

 
La

nt
ok

ia
 

O
ha

rr
ak

 
 

Ti
p 

Fo
rm

 
—

—
A

ds
cri

pc
ion

—
- 

 
 

 
 

Pe
rf 

Fe
ch

a 
Co

n 
Ré

gi
m.

Pu
est

o 
D

en
om

in
ac

ión
 d

el 
Pu

est
o 

Pu
e 

Pr
o 

A
D

M
 

G
r 

Cu
.E

s.O
p. 

C.
D

. 
D

ota
ció

n 
C.

E.
 

Li
ng

 
Pr

ece
pt

. 
Es

p 
D

ed
ic.

 
D

est
in

o 
Ob

ser
va

cio
ne

s

51
00

60
 

A
H

O
LK

U
LA

R
I J

U
R

ID
IK

O
A

  
N

  
L.

L.
 

EA
E 

 
A

  
A

01
EU

  
25

  
18

4 
 

II
I-

A
  

 4
  

20
08

/0
3 

 
71

4 
 

10
0%

  
BI

LB
A

O

  
AS

ES
O

R/
A 

JU
RÍ

D
IC

O
/A

  
N

  
C.

T.
 

CA
E 

 
  

   
  

 
  

  
  

  
  

   
 

  
  

 
  

EA
E 

 
A

  
A

02
EU

01
0 

 
  

18
5 

 
II

I-
A

  
 4

  
20

08
/0

3 
 

71
4 

 
10

0%
  

BI
LB

A
O

 

  
  

 
  

CA
E 

 
  

   
  

 
  

  
  

  
  

   
 

51
08

90
 

A
D

M
IN

IS
TR

A
ZI

O
-K

U
D

EA
K

ET
A

K
O

 
N

  
L.

L.
 

EA
E 

 
B 

 
A

03
EU

  
23

  
81

  
IV

-C
  

 3
  

20
08

/0
3 

 
  

10
0%

  
BI

LB
A

O

 
TE

K
N

IK
A

R
IA

  
TÉ

CN
IC

O
/A

 G
ES

TI
Ó

N
  

N
  

C.
T.

 
CA

E 
 

  
   

  
 

  
  

  
  

  
   

 
 

AD
M

IN
IS

TR
AT

IV
A

52
00

10
 

G
O

I-
K

A
R

G
U

D
U

N
A

R
EN

 ID
A

ZK
A

R
IA

  
N

  
I.L

. 
EA

E 
 

C 
 

A
05

EU
  

18
  

17
5 

 
V

I-
A

  
 2

  
20

08
/0

3 
 

  
10

0%
  

BI
LB

A
O

   

  
SE

CR
ET

AR
IO

/A
 A

LT
O

 C
AR

GO
  

N
  

L.
D

. 
CA

E 
 

  
   

  
 

  
  

  
  

  
   

 
  

  
 

  
EA

E 
 

D
  

A
07

EU
  

  
 

  
  

  
  

  
   

 

  
  

 
  

CA
E 

EHAA - 2008ko urriak 30, osteguna N.º 208 ZK.  BOPV - jueves 30 de octubre de 2008  26405



KIDEGOEI DAGOZKIEN GAKOEN AZALPENA
DESCRIPCIÓN DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A CUERPOS

A01EU  ADMINISTRAZIOKO GOI-MAILAKO KIDEGOA  CUERPO SUPERIOR DE ADMINISTRACIÓN
A02EU007  T.G.-M.K.AUKERA:SOZIOLOGIAN LIZENTZIATUA S.F.OPCIÓN:LIC.SOCIOLOGÍA
A02EU010  T.G.-M.K.AUKERA:ZUZENBIDEAN LIZENTZIATUA S.F.OPCIÓN:LIC.DERECHO
A02EU014  T.G.-M.K.AUKERA:PSIKOLOGIAN LIZENTZIATUA S.F.OPCIÓN:LIC.PSICOLOGÍA
A02EU028  T.G.-M.K.AUKERA:INDUSTRI - INJINERUA  S.F.OPCIÓN:INGENIERÍA INDUSTRIAL
A02EU043  T.G.-M.K.ESKALA:INFORMAZIOAREN SISTEMAK-  S.F.ESCALA:SISTEMAS-TECNOLOGÍAS DE LA 
 TEKNOLOGIA  INFORMACIÓN
A02EU045  T.G.-M.K.ESKALA:HIZKUNTZ  S.F.ESCALA:NORMALIZACIÓN LING‹ÕSTICA
 NORMALKUNTZARAKO
A02EU047  T.G.-M.K.AUKERA:PEDAGOGIAN LIZENTZIATUA  S.F.OPCIÓN:LIC.PEDAGOGÍA
A02EU063  T.G.-M.K.AUKERA:PSIKOPEDAGOGIAN S.F.OPCIÓN:LIC.PSICOPEDAGOGÍA
 LIZENTZIATUA
A02EU072  T.G.-M.K.AUKERA:INDUSTRI S.F.OPCIÓN:INGENIERÍA EN ORGANIZACIÓN 
 ANTOLAKUNTZAKO INJINERUA  INDUSTRIAL
A02EU073  T.G.-M.K.AUKERA:INDUSTRI - INJINERUA/  S.F.OPCIÓN:INGENIERÍA INDUSTRIAL/ESP. 
 ANTOLAKUN.ESP  ORGANIZACIÓN
A03EU  ADMINISTRAZIO-KUDEAKETAKO KIDEGOA  CUERPO DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA
A04EU020  E.-M.T.AUKERA:GIZARTE-LANEAN  T.G.M.OPCIÓN:DIPLOMATURA EN TRABAJO 
 DIPLOMATUA  SOCIAL

A04EU026  E.-M.T.ESKALA:INFORMAZIOAREN SISTEMA  T.G.M.ESCALA:SISTEM.-TECNOLOGÕAS DE LA 
 ETA TEKNOLOG.  INFORMACIÓN
A04EU030  E.-M.T.ESKALA:HIZKUNTZ NORMALKUNTZARAKO  T.G.M.ESCALA:NORMALIZACIÓN LINGÜÍSTICA
A04EU037  E.-M.T.AUKERA:GIZARTE-HEZKUNTZAN T.G.M.OPCIÓN:DIPLOMAURA EN EDUCACIÓN 
 DIPLOMATUA  SOCIAL
A05EU  ADMINISTRAZIO-KIDEGOA  CUERPO ADMINISTRATIVO
A07EU  ADMINISTRAZIO-LAGUNTZAILEEN KIDEGOA  CUERPO AUXILIAR ADMINISTRATIVO
A08EU  MENPEKO LANGILEEN KIDEGOA  CUERPO SUBALTERNO
X01EU  A TALDEKO KIDEGO-AKAUKERA-ESKALAK (EAE)  CUERPOS-OPCIONES-ESCALAS GRUPO A (CAE)
X02EU  A TALDEKO KIDEGO-AKAUKERA-ESKALAK (EAP)  CUERPOS-OPCIONES-ESCALAS GRUPO A (APE)

EZAGUPEN BEREZITUEI DAGOZKIEN AZALPENA
DESCRIPCIÓN DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A CONOCIMIENTOS ESPECÍFICOS

714 A02EU010 DELAKOARI EGUN ATXIKITAKO  EXPERIENCIA DE 4 AÑOS EN LOS ÚLTIMOS 15
 LANPOSTUETAN AZKEN 15 URTEETAN 4 URTEKO  AÑOS EN PUESTOS ACTUALMENTE
 ESPERIENTZIA DUTELA ZUZENBIDEAN ADSCRITOS AL A02EU010 ÚNICAMENTE A 
 LIZENTZIATUAK DIREN A01EU KIDEGOTIK  ACREDITAR POR EL PERSONAL QUE PROVIENE
 DATOZEN LANGILEEK BAKARRIK EGIAZTA DEL CUERPO A01EU, CON LICENCIATURA 
 DITZAKETENAK. EN DERECHO.

718 A02EU014 ALA A02EU072 ALA A02EU073 DELAKOEI EGUN EXPERIENCIA DE 4 AÑOS EN LOS ÚLTIMOS 15 
 LANPOSTUETAN AZKEN 15 URTEETAN 4 URTEKO AÑOS EN PUESTOS ACTUALMENTE A DSCRITOS
 ATXIKITAKO ESPERIENTZIA DUTELA PSIKOLOGIAN AL A02EU014 O A02EU072 O A02EU073 A
 EDO INDUSTRI - INJINERUA/ANTOLAKUN. ESP EDO  ACREDITAR POR EL PERSONAL QUE PROVIENE   
 INDUSTRI ANTOLAKUNTZAKO INJINERUAN EDO DEL A01EU CON PSICOLOGÍA, ING. INDUSTRIAL 
 INDUSTRI INJINERUAN A01EU KIDEGOTIK ESPECIALIDAD ORGANIZACIÓN O ING. EN 
 DATOZEN LANGILEEK BAKARRIK EGIAZTA ORGANIZACIÓN INDUSTRIAL.
 DITZAKETENAK.

754 GAUR EGUN A02EU045 EDO/ETA A04EU030 DELAKOARI EXPERIENCIA DE 4 AÑOS EN LOS ÚLTIMOS 15 
 ATXIKITAKO LANPOSTUETAN AZKEN 15 URTEETAN AÑOS EN PUESTOS ACTUALMENTE 
  4 URTEKO ESPERIENTZIA, HURRENEZ HURREN,  A DSCRITOS AL A02EU045 Y/O A04EU030 
 A01EU EDO A03EU KIDEGOTIK DATOZEN LANGILEEK  ÚNICAMENTE A ACREDITAR POR EL PERSONAL
 BAKARRIK EGIAZTATU BEHARREKOA.  QUE PROVIENE DEL CUERPO A01EU 0 A03EU 
  RESPECTIVAMENTE.

26406  EHAA - 2008ko urriak 30, osteguna N.º 208 ZK.  BOPV - jueves 30 de octubre de 2008



Langileen Zerrenda honetan agertzen diren  Los grupos de clasificación que aparecen en esta RPT 
sailkapen-taldeak Langile Publikoaren Oinarrizko  se entenderán sin perjuicio de lo previsto en la 
Estatutuaren apirilaren 12ko 7/2007 Legearen Hirugarren  Disposición Transitoria Tercera de la Ley 7/2007, de 12 
Xedapen Iragankorrean jarritakoari uko egin gabe  de abril del Estatuto Básico del Empleado Público.
ulertuko dira.

LANPOSTUA / PUESTO

Lanpostuaren kodeak sei digitu ditu:  El código de puesto de trabajo está constituido por seis dígitos:
 Lehengo bi digituek lanpostua zein taldetakoa izan ahal  Los dos primeros dígitos indican los posibles grupos de 
 den adierazten dute:  pertenencia de cada puesto:
 51: A/B taldeak   51: grupos A/B
 52: C/D/E taldeak   52: grupos C/D/E
 53: E taldea   53: grupo E
 Bi digitu horiek gehi azken lauek lanpostu-eredua Estos dos dígitos junto con los cuatro últimos 
 identifikatzen du.  identifican el puesto tipo.

LANPOSTU-MOTARI DAGOZKION GAKOEN AZALPENA
DESCRIPCIÓN DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A TIPO DE PUESTO

B LANPOSTU BEREZITUA S SINGULARIZADO
N LANPOSTU NORMALIZATUA N NORMALIZADO

LANPOSTUA BETETZEKO MODUARI DAGOZKION GAKOEN AZALPENA
DESCRIPCIÓN DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A FORMA DE PROVISIÓN

I.L.  IZENDAPEN LIBREA  L.D. LIBRE DESIGNACIÓN
L.L.  LANPOSTUA ALDATZEKO LEHIAKETA  C.T.  CONCURSO DE TRASLADOS

ADMINISTRAZIOARI DAGOZKION GAKOEN AZALPENA
DESCRIPCIÓN DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A ADMINISTRACIÓN

 
EAE  E.A.E.KO ADMINISTRAZIOA ETA BERE  CAE  ADMINISTRACIÓN DE LA CAE Y
 ERAK. AUTONOMOAK  SUS O.O.A.A.
EAP  ESTATUAREN ADMINISTRAZIO PUBLIKO APE  TODAS LAS ADMINISTRACIONES PÚBLICAS 
 GUZTIAK   DEL ESTADO

DOTAZIO ZENBAKIARI DAGOZKION GAKOEN AZALPENA 
DESCRIPCIÓN DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A NÚMERO DE LA DOTACIÓN

Lanpostu bati dagozkion dotazio kopuruaren araberako Numeraciůn correspondiente al número de dotaciones 
zenbakikuntza.  de un puesto.

EHAA - 2008ko urriak 30, osteguna N.º 208 ZK.  BOPV - jueves 30 de octubre de 2008  26407



BERARIAZKO OSAGARRIA / COMPLEMENTO ESPECÍFICO

Euskadiko Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorraren Cuantías de referencia del complemento específico de la 
erreferentziako zenbatekoak, berariazko osagarriei Administración General de la Comunidad Autůnoma de
dagokienean.  Euskadi.

   0-A   28.523,83 
   I-A   26.490,43 
   I-B   22.197,98 
   II-A   23.791,27 
   II-B   19.869,20 
   II-C   16.170,77 
   III-A   19.157,94 
   III-B   15.945,60 
   III-C   12.949,56 
   IV-A   14.194,25 
   IV-B   11.696,48 
   IV-C   9.466,76 
   V-A   14.490,63 
   V-B   12.512,86 
   V-C   10.713,78 
   VI-A   11.510,47 
   VI-B   10.132,76 
   VI-C   8.742,78 
   VII-A   11.165,43 
   VII-B   9.973,63 
   VII-C   8.717,62 
   VIII-A   9.197,64 
   VIII-B   8.522,22 
 
Aurreko taulan ageri diren berariazko osagarrietatik bat  Aquellas dotaciones a las que no se les atribuye ningķn 
ere ematen ez dieten dotazioek, mailari dagokionez, EAEko  complemento específico contenido en la tabla anterior, 
Administrazioaren zerbitzuko funtzionarioen lan-baldintzak  tienen asignado el nivel de acuerdo con el Anexo I del 
arautzeko Hitzarmenaren I. Eranskinarekin bat etorriz  Acuerdo regulador de las condiciones de trabajo del personal
esleituta dute.  funcionario al servicio de la Administraciůn de la CAE.

 
HIZKUNTZA ESKAKIZUNA DAGOZKIEN GAKOEN AZALPENA 

DESCRIPCIÓN DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A PERFIL LINGÜÍSTICO
 
Zenbakiak, esleitutako hizkuntza eskakizuna adierazten du.  El dígito expresa el perfil lingüístico asignado.

DERRIGORTASUN DATARI DAGOZKION GAKOEN AZALPENA
DESCRIPCIÓN DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A FECHA DE PRECEPTIVIDAD

 
Zenbakitan, derrigortasun data (urtea eta hilabetea)  Se expresa en dígito el año y mes en que queda fijada la 
adierazten da.  fecha de preceptividad.

JARDUTEKO MODUARI DAGOZKION GAKOEN AZALPENA
DESCRIPCIÓN DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A RÉGIMEN DE DEDICACIÓN

 
 Jarduteko modua ohikoa edo egun osokoa ez dena duten  En los puestos con dedicación normal o reducida, ésta se 
 lanpostuetan dedikazio hori dagokion ehunekoaz adierazten  da.  expresa con el porcentaje correspondiente.

D.E.  Prestasun eta Erantzukizun Bereziarengatiko  Complemento de Especial Responsabilidad y Dedicación
  osagarria, EAEren zerbitzupean lanean diharduten  conforme al Acuerdo regulador de las condiciones de 
 funtzionarioen lan baldintzak arautzen dituen  trabajo del personal funcionario al servicio de la 
 hitzarmeneko 69. artikuluaren arabera.  Administraciůn de la C.A.P.V. art. 69.

26408  EHAA - 2008ko urriak 30, osteguna N.º 208 ZK.  BOPV - jueves 30 de octubre de 2008



 ESPERIENTZIAKO URTEAK B.O. ETA TITULAZIO TALDEAREN ARABERA
AÑOS DE EXPERIENCIA EN FUNCIÓN DEL C.E. Y GRUPO DE TITULACIÓN

 
   BERARIAZKO OSAGARRIA   TALDEA   ESPERIENTZIA  
   COMPLEMENTO ESPECÍFICO   GRUPO   EXPERIENCIA  

  0-A   A   5  
   I-A   A   4  
   I-B   A   3  
   II-A   A   3  
     B   6  
   II-B   A   2  
     B   5  
   II-C   A   1  
     B   4  
   III-A   A   1  
     B   4  
   III-B   A   0  
     B   3  
   III-C   A   0  
     B   2  
   IV-A   A   0  
     B   2  
   IV-B   A   0  
     B   1  
   IV-C   A   0  
     B   0  
   V-A   C   2  
   V-B   C   2  
   V-C   C   1  
   VI-A   C   1  
     D   2  
   VI-B   C   0  
     D   2  
   VI-C   C   0  
     D   1  
   VII-A   D   1  
     E   3  
   VII-B   D   0  
     E   2  
   VII-C   D   0  
     E   1  
   VIII-A   E   0  
   VIII-B   E   0  

Salbuespena:  Excepción:
 511966 EUSKADIKO AHOLKU BATZORDE   511966 SECRETARIO DE COMISIÓN JURÍDICA 
  JURIDIKOKO IDAZKARIA - 10 urtez aritu izana,    ASESORA DE EUSKADI - 10 años de experiencia 
 Batzorde Juridikoari buruzko azaroaren 24ko 9/2004  de acuerdo con el artículo 6,4 de la Ley 9/2004 de 24 
  Legearen 6,4 artikuluarekin bat etorriz.   de noviembre de la Comisión Jurídica Asesora de Euskadi.

EHAA - 2008ko urriak 30, osteguna N.º 208 ZK.  BOPV - jueves 30 de octubre de 2008  26409



2.
 E

R
A

N
SK

IN
A

. A
LD

A
K

E
T

E
N

 Z
E

R
R

E
N

D
A

A
N

E
XO

 2
. R

E
LA

C
IÓ

N
 D

E
 M

O
D

IF
IC

A
C

IO
N

E
S

 
K

od
e 

B
er

ri
a

 
N

ue
vo

 C
ód

ig
o

A
ld

ak
et

a 
M

ot
a 

La
np

os
tu

a 
La

np
os

tu
ar

en
 I

ze
na

 
D

ot
az

io
a 

La
np

os
tu

a 
D

ot
az

io
a

Ti
po

 M
od

ifi
ca

ció
n 

Pu
est

o 
D

en
om

in
ac

ió
n 

de
l P

ue
sto

 
D

ot
ac

ió
n 

Pu
est

o 
D

ot
ac

ió
n

So
rt

u 
  

 
35

41
  

  
A

D
M

IN
IS

T
R

A
R

IA
 B

  
  

 
2 

  
  

  
  

 
C

re
ac

ió
n 

  
 

A
D

M
IN

IS
T

RA
T

IV
O

/A
 B

La
n 

- 
le

ge
pe

ko
 b

ih
ur

tu
n 

 
53

00
56

  
  

G
A

R
B

IT
Z

A
IL

E
A

  
  

5 
 

33
47

 
19

La
bo

ra
liz

ac
ió

n 
 

 
LI

M
PI

A
D

O
R/

A

La
n 

- 
le

ge
pe

ko
 b

ih
ur

tu
n 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
53

00
56

  
  

G
A

R
B

IT
Z

A
IL

E
A

  
  

  
 

6 
  

 
33

47
  

  
20

La
bo

ra
liz

ac
ió

n 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

 
LI

M
PI

A
D

O
R/

A

La
n 

- 
le

ge
pe

ko
 b

ih
ur

tu
n 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
53

00
56

  
  

G
A

R
B

IT
Z

A
IL

E
A

  
  

 
7 

  
  

33
47

  
  

 
21

La
bo

ra
liz

ac
ió

n 
   

 
 

LI
M

PI
A

D
O

R/
A

26410  EHAA - 2008ko urriak 30, osteguna N.º 208 ZK.  BOPV - jueves 30 de octubre de 2008



2.
 E

R
A

N
SK

IN
A

. A
LD

A
K

E
T

E
N

 Z
E

R
R

E
N

D
A

A
N

E
XO

 2
. R

E
LA

C
IÓ

N
 D

E
 M

O
D

IF
IC

A
C

IO
N

E
S

Sa
ila

/E
ra

ku
nd

e 
A

ut
on

om
oa

:  
O

SA
SU

N
 

 
09

De
pa

rta
me

nt
o/O

rga
ni

sm
o A

ut
ůn

om
o: 

  
SA

N
ID

AD

K
ud

ea
ke

ta
 A

ta
la

:  
O

SA
SU

N
 P

U
BL

IK
O

R
A

K
O

 Z
U

ZE
N

D
A

R
IT

ZA
 

Eg
it.

ko
de

a. 
/ C

ód
. O

rgá
ni

co
:  

09
21

00
00

Ce
nt

ro
 G

est
or

:  
D

IR
EC

CI
ON

 D
E 

SA
LU

D
 P

UB
LI

CA
 

Er
em

ua
/Á

mb
ito

:  
0 

ZE
RB

.N
AG

US
IA

K/
SE

RV
.C

EN
TR

AL
ES

 
 

B
et

e 
 

 
 

 
 

 
 

 
H

iz
k 

 
D

er
r. 

 
D

ed
ik

.  
 

La
np

os
tu

a 
La

np
os

tu
ar

en
 I

ze
na

 
Er

a 
 

Ti
tu

la
z.

 
Ez

ag
 

Es
p 

 
La

n.
  

K
at

eg
  

D
ot

az
io

a 
 

Es
k.

  
Eg

un
a 

 
Er

re
g.

  
La

nt
ok

ia
  

O
ha

rr
ak

  
 

Fo
rm

  
 

 
 

 
 

 
 

Pe
rf

  
Fe

ch
a 

 
R

ég
im

.  
 

Pu
est

o 
 

D
en

om
in

ac
ió

n 
de

l P
ue

sto
 

Pr
o 

 
T

ítu
lo

 
C

on
o 

Ex
p 

 
C

on
v 

 
C

at
eg

  
D

ot
ac

ió
n 

 
Li

ng
  

Pr
ece

pt
. 

D
ed

ic.
  

D
est

in
o 

Ob
ser

va
cio

ne
s

33
47

 
G

A
R

B
IT

Z
A

IL
EA

 
L.

L.
  

 
   

  
 

7 
 

01
 

19
 

 
1 

 
10

0%
 

B
IL

B
A

O

  
LI

M
PI

AD
O

RA
 

C.
T.

 
 

 
 

   
   

   
 

 
 

   
  

 
 2

0 
 

1 
 

10
0%

 
B

IL
B

A
O

   
   

   
   

   
   

   
   

  
 

 
 

 
 

 
21

 
 

1 
 

10
0%

 
B

IL
B

A
O

Sa
ila

/E
ra

ku
nd

e 
A

ut
on

om
oa

:  
IN

G
U

R
U

M
EN

 E
TA

 L
U

R
R

A
LD

E 
A

N
TO

LA
M

EN
D

U
 

 
11

De
pa

rta
me

nt
o/O

rga
ni

sm
o A

ut
ůn

om
o: 

  
M

ED
IO

 A
M

BI
EN

TE
 Y

 O
RD

EN
AC

IÓ
N

 D
EL

 T
ER

RI
TO

RI
O

K
ud

ea
ke

ta
 A

ta
la

:  
 

IN
G

U
R

U
M

EN
A

R
EN

 P
LA

N
G

IN
TZ

A
, E

BA
LU

A
Z.

 E
TA

 K
O

N
TR

O
L.

 Z
U

 
Eg

it.
ko

de
a. 

/ C
ód

. O
rgá

ni
co

: 
 

 
11

11
00

00

Ce
nt

ro
 G

est
or

:  
 

D
IR

. P
LA

N
IF

IC
., 

EV
AL

UA
C.

 Y
 C

ON
TR

OL
 A

M
BI

EN
TA

L 
  

Er
em

ua
/Á

mb
ito

:  
0 

ZE
RB

.N
AG

US
IA

K 
/ S

ER
V.

CE
N

TR
AL

ES

K
ud

ea
ke

ta
 A

ta
la

:  
O

SA
SU

N
 P

U
BL

IK
O

R
A

K
O

 Z
U

ZE
N

D
A

R
IT

ZA
 

Eg
it.

ko
de

a. 
/ C

ód
. O

rgá
ni

co
:  

09
21

00
00

Ce
nt

ro
 G

est
or

:  
D

IR
EC

CI
ON

 D
E 

SA
LU

D
 P

UB
LI

CA
 

Er
em

ua
/Á

mb
ito

:  
0 

ZE
RB

.N
AG

US
IA

K/
SE

RV
.C

EN
TR

AL
ES

 
 

B
et

e 
 

 
 

 
 

 
 

 
H

iz
k 

 
D

er
r. 

 
D

ed
ik

.  
 

La
np

os
tu

a 
La

np
os

tu
ar

en
 I

ze
na

 
Er

a 
 

Ti
tu

la
z.

 
Ez

ag
 

Es
p 

 
La

n.
  

K
at

eg
  

D
ot

az
io

a 
 

Es
k.

  
Eg

un
a 

 
Er

re
g.

  
La

nt
ok

ia
  

O
ha

rr
ak

  
 

Fo
rm

  
 

 
 

 
 

 
 

Pe
rf

  
Fe

ch
a 

 
R

ég
im

.  
 

Pu
est

o 
 

D
en

om
in

ac
ió

n 
de

l P
ue

sto
 

Pr
o 

 
T

ítu
lo

 
C

on
o 

Ex
p 

 
C

on
v 

 
C

at
eg

  
D

ot
ac

ió
n 

 
Li

ng
  

Pr
ece

pt
. 

D
ed

ic.
  

D
est

in
o 

Ob
ser

va
cio

ne
s

35
41

 
A

D
M

IN
IS

TR
A

R
IA

 B
 

L.
L.

  
40

00
00

   
 e

do
  

 
 

7 
06

 
2 

 
 2

 
20

08
/0

3 
 

10
0%

 
V

IT
O

R
IA

- 
FU

N
T

Z
IO

-

 
AD

M
IN

IS
TR

AT
IV

O/
A 

B 
C.

T.
  

   
   

   
   

   
 o 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
G

A
ST

EI
Z

 
N

A
R

IO
 E

G

 
  

  
  

 
 

 
   

   
   

   
   

 
 

 
 

 
 

 
 

 
A 

FU
N

CI
O-

 
 

 
50

00
00

   
 

 
 

   
  

 
 

   
   

 
 

   
  

 
   

   
 

EHAA - 2008ko urriak 30, osteguna N.º 208 ZK.  BOPV - jueves 30 de octubre de 2008  26411



AKADEMI TITULUEN AZALPENA / DESCRIPCION DE LAS TITULACIONES ACADEMICAS

400000 GOIMAILAKO LANBIDE-BATXILERRA BACHILLER LABORAL SUPERIOR

500000 OINARRIZKO BATXILERRA / ESKOLA-GRADUATUA BACHILLER ELEMENTAL / GRADUADO ESCOLAR

HIZKUNTZA ESKAKIZUNA DAGOZKIEN GAKOEN AZALPENA 
DESCRIPCION DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A PERFIL LINGÜÍSTICO

Zenbakiak, esleitutako hizkuntza eskakizuna adierazten du.   El dígito expresa el perfil lingüístico asignado.

LANPOSTUA BETETZEKO MODUARI DAGOZKION GAKOEN AZALPENA
DESCRIPCION DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A FORMA DE PROVISION

I.L. IZENDAPEN LIBREA L.D. LIBRE DESIGNACION

L.L. LANPOSTUA ALDATZEKO LEHIAKETA C.T. CONCURSO DE TRASLADOS

LAN HITZARMENARI DAGOZKION GAKOEN AZALPENA
DESCRIPCION DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A CONVENIO COLECTIVO

Gakoen arabera, erabili beharreko lan hitzarmena zehasten Se identifica el convenio colectivo específico de
da; hona gakoen zerrenda: aplicación, conforme a la siguiente relación:

02 Eusko Jaurlaritzako Herrizaingo Sailaren zerbitzura  Convenio Colectivo de Personal Laboral al Servicio del
 diharduten lan-kontratuko langileen hitzarmen Departamento de Interior del Gobierno Vasco.
 kolektiboa.

03 Eusko Jaurlaritzako Hezkuntza, Unibersitate eta Convenio Colectivo del Personal Laboral de Educación
 Ikerketa Saileko Hezkuntza Bereziko lan-legepeko Especial dependiente del Departamento de Educación,
 langilegoaren hitzarmen kolektiboa Universidades e Investigaciůn del Gobierno Vasco.

05 Hezkuntza, Unibersitate eta Ikerketa Saileko Convenio Colectivo del Personal Laboral de los Centros
 publifikatutako Ikastetxeetako lan-legepekoen Publificados del Departamento de Educación, Universidades
 lan-baldintzak arautzen dituen Hitzarmen Kolektiboa. e Investigación.

06 Reinetako Funikularreko lan legepeko langileen Convenio Colectivo para el Personal Laboral del Funicular
 hitzarmen kolektiboa. de la Reineta.

07 EAEko Administrazioaren Zerbitzuan Diharduten Convenio Colectivo de Colectivos Laborales al Servicio de
 Lan-Legepeko Taldeen Hitzarmena.  la Administraciůn de la C.A.P.V.

08 Euskal Autonomi Elkarteko Justizi Administrazioko Convenio Colectivo del Personal Laboral al Servicio de la
 Lan-Legepeko Langileen Hitzarmen Kolektiboa. Administración de Justicia de la Comunidad Autónoma de
  Euskadi.

09 Eusko Jaurlaritzako Hezkuntza, Unibersitate eta Convenio Colectivo del Personal Laboral dependiente del
 Ikerketa Saileko lan legepeko langilegoaren Departamento de Educación, Universidades e Investigaciůn
 hitzarmen kolektiboa.  del Gobierno Vasco.

10 Soin Hezkuntzako Euskal Erakundeko hitzarmen Convenio Colectivo del Instituto Vasco de Educación Física.
 kolektiboa.

26412  EHAA - 2008ko urriak 30, osteguna N.º 208 ZK.  BOPV - jueves 30 de octubre de 2008



KATEGORIARI DAGOZKION GAKOEN AZALPENA
DESCRIPCION DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A CATEGORIA

Aplikatu beharreko lan hitzarmenean jasotzen diren Indica la categoría, grupo o nivel retributivo
kategoria, talde edo mailen artean, lanpostuari dagokiona  correspondiente al puesto de trabajo de entre las
zehazten da.  contenidas en el Convenio de Aplicación.

ESPERIENTZIARI DAGOZKION GAKOEN AZALPENA
DESCRIPCION DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A EXPERIENCIA

Esperientzia balioesteko, lanpostua atxikituta dagoen La experiencia se refiere a años completos en el desempeño
kidegoan edo kidegoetan lanean emandako urtealdi osoak de tareas propias del Cuerpo o Cuerpos al que se encuentra
hartuko dira kontuan. adscrito el puesto de trabajo.

DOTAZIO ZENBAKIARI DAGOZKION GAKOEN AZALPENA 
DESCRIPCION DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A NÚMERO DE LA DOTACIÓN

Lanpostu normalizatu bati dagozkion plaza kopuruaren         Numeración correlativa al número de plazas que corresponden
araberako zenbakikuntza korrelatiboa.                        a un puesto normalizado.

JARDUTEKO MODUARI DAGOZKION GAKOEN AZALPENA
DESCRIPCION DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A REGIMEN DE DEDICACIÓN

Jarduteko modua egun osokoa ez denean, ehunekotan En los puestos con dedicaciůn reducida, ťsta se expresa con
adierazten da. el porcentaje que figura.
Lanpostuko jarduteko modua ondorengo zerrendaren arabera  Se identifica el regimen de dedicaciůn del puesto de
zehazten da; hona gakoen zerrenda:  trabajo, conforme a la siguiente relación:

D.E. Prestasun eta Erantzukizun Bereziarengatiko Complemento de Especial Responsabilidad y Dedicación
 osagarria, EAEren zerbitzupean lanean diharduten conforme al Acuerdo regulador de las condiciones de trabajo
 funtzionarioen lan baldintzak arautzen dituen del personal funcionario al servicio de la Administración
 hitzarmeneko 62.b artikuluaren arabera.  de la C.A.P.V. art. 62.b.

P.D. Lanpostuak, indarrean dagoen lan-hitzarmeneko 58.3 Plus de Disponibilidad conforme regulaciůn del Convenio
 atalaren arabera, Prestasun Gehiagarria del Colectivo Laboral art. 58.3.
 daukanean.

P.E. Lanpostuak, indarrean dagoen lan-hitzarmeneko 58.3 Plus de Especial Responsabilidad y Dedicación conforme
 atalaren arabera, Prestasun eta Erantzukizun regulación del Convenio del Colectivo Laboral art. 58.3.
 Bereziarengatiko gehiagarria daukanean.

F.D. Finko Etena. Fijo Discontinuo.

R.D. Erantzukizun eta jarduera handiagoko osagarria Plus especial responsabilidad y dedicación y
 eta lanaldi luzeagoko osagarria. complemento mayor jornada.

DERRIGORTASUN DATARI DAGOZKION GAKOEN AZALPENA
DESCRIPCION DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A FECHA DE PRECEPTIVIDAD

Zenbakitan, derrigortasun data (hilabetea eta eguna)  Se expresa en dígito el mes y año en que queda fijada la
adierazten da.  fecha de preceptividad.

EHAA - 2008ko urriak 30, osteguna N.º 208 ZK.  BOPV - jueves 30 de octubre de 2008  26413


